
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1774
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19832 DEL 21/12/2023

Oggetto: PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÀ 5 - FAVORIRE LACOMMERCIALIZZAZIONE E LA TRASFORMAZIONE" - APPROVAZIONE BANDO PUBBLICOPER LA SELEZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA 5.68 par. 3“COMPENSAZIONI FINANZIARIE” ART. 68 PAR. 3 REG (UE) N. 508/2014. ANNUALITÀ 2023APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AMMESSI - SECONDO BANDO -IMPEGNO DI SPESA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI: il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo socialeeuropeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo ruralee sul Fondoeuropeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo disviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeoagricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affarimarittimi e la pesca, e cheabroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio (GU L 347 del 20.12.2013, pag. 320); il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 maggio 2014,relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE)n. 2328/2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e ilregolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio; il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, elaborato in conformità al disposto dell’art. 17del Regolamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisionedi esecuzione n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015; il Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE) che contempla, agli articoli 107, 108 e 109, icosiddetti “Aiuti di Stato”, cioè quelle misure di aiuto pubblico alle imprese volte a rafforzarnela competitività che possono provocare distorsioni della concorrenza e minacciare ilfunzionamento del mercato interno, se non adeguatamente regolamentate; l’articolo 8, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 508/2014, che quale dispone che gli articoli107, 108 e 109 Trattato sul Funzionamento della UE (TFUE), non si applichino ai pagamentierogati dagli Stati membri a favore del settore della pesca e dell’acquacoltura a norma e inconformità di detto Regolamento;

 la Deliberazione n. 335 del 21 luglio 2023 con la quale la Giunta regionale ha preso attodell’approvazione della modifica del Piano Finanziario del Fondo Europeo per gli AffariMarittimi e la Pesca 2014/2020;
 la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i., recante: “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolarel’art. 30 che individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore; il decreto di micro-organizzazione del Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione n. 16831 del 20 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della D.G.R. n. 665del 14 dicembre 2022, è stata confermato “il precedente atto di micro-organizzazione,decreto n. 5079 dell’11 maggio 2022 adottato in esecuzione del R.R. n. 3/2022, limitatamenteai Settori n. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentari -Forestazione”, per i quali il R.R. n. 12/2022 non ha determinato modifiche organizzative; il D.P.G.R. n.134 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato conferito al Dott. GiacomoGiovinazzo, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura RisorseAgroalimentari e Forestazione”; la D.G.R. n. 326 del 10 luglio 2023 con la quale è stato individuato, quale Referentedell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020, il Dott. Giacomo Giovinazzo, DirigenteGenerale del Dipartimento Agricoltura Risorse Agroalimentari – Forestazione; il decreto n. 11143 del 2 agosto 2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Maurizio Iorfidal’incarico di Dirigente del Settore 5; il decreto n. 4219 del 24 marzo 2023 con il quale è stato assegnato al Dott. Francesco Pisanol’incarico di Posizione Organizzativa di terza fascia denominata "Misure FEAMP1.26,1.29,1.30,1.31,1.32, 1.33, 1.39, 1.40, 1.41, 1.42, 1.44, 5.68, 5.69, AT.78 eCoordinamento FEAMPA"; la deliberazione di G.R. n. 1 del 12 gennaio 2023 avente ad oggetto: “Regolamento delleprocedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 dellalegge regionale 1° dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema di controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;



Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 50, recante Legge di stabilità regionale 2023(BURC n. 297 del 23/12/2022); la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025” (BURC n. 297 del 23/12/2022); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2022 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023-2025 (artt.11 e 39, c.10, D.lgs. 23/06/2011, n.118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, c.10, D.lgs. 23/6/2011,n.118)”;
 la deliberazione di Giunta Regionale n. 369 del 3 agosto 2022 con la quale è stato approvatoil “Manuale delle procedure e dei controlli del P.O. FEAMP 2014/2020 della Regione Calabria- revisione 1”; le “Linee guida per l’ammissibilità delle spese del Programma Operativo FEAMP 2014/2020”approvate nel corso della III riunione del tavolo istituzionale tra l’Autorità di Gestione e gliOrganismi intermedi del 6 dicembre 2016, recepite con DGR. n. 132 del 07 aprile 2017, cheal paragrafo 5, “Periodo”, prevedono che “Ai sensi dell’art. 65 del RDC, le spese sonoammissibili a una partecipazione dei fondi SIE se sono state sostenute da un beneficiario epagate tra il 1° gennaio 2014 e il 31 dicembre 2023”; la circolare n. 2865/2008 del Dipartimento “Bilancio e Patrimonio” con la quale si è datoattuazione a quanto disposto dal D.M. n. 40/2008 contenente le modalità attuative delledisposizioni sui pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni;

PREMESSO CHE: la Misura 5.68 par. 3 comma 7, “Compensazioni finanziarie”, art. 68 par. 3 Reg (UE) n.508/2014, sostiene la compensazione finanziaria alle imprese di pesca e di acquacoltura dicui all’articolo 1, paragrafo 7, del Reg. (UE) 2022/1278, per i costi aggiuntivi sostenuti a causadella perturbazione del mercato dovuta alla guerra di aggressione della Russia nei confrontidell’Ucraina, così come calcolata nell’Allegato XIII - Metodologie per il calcolo dell’aiuto pergli Articoli 33 lett. d), 40 par. 1 lett. h),44 par. 4 bis, 53 lett. a) e b), 54 lett. a) e c), 55, 56 par.1 lett. f), 68 par. 3 e 69 par. 3 del Reg. (UE) 508/2014 e successiva modifica apportata con iRegg. n. (UE) 2020/560 e 2022/1278; l’obiettivo degli interventi previsti dall’art. 68 par. 3 del Reg. (UE) n. 508/2014, è, quindi, quellodi sostenere una compensazione finanziaria agli operatori del settore della pesca per ilmancato guadagno e per i costi aggiuntivi sostenuti a causa della perturbazione del mercatodovuta alla guerra di aggressione della Russia nei confronti dell’Ucraina e ai suoi effetti sullacatena di approvvigionamento dei prodotti della pesca; con decreto n. 17581 del 29/11/2023 è stato approvato il Bando di Attuazione Misura 5.68par. 3 comma 7, “Compensazioni finanziarie”, art. 68 par. 3 Reg (UE) n. 508/2014 - annualità2023; con decreto n. 18135 del 05/12/2023 è stata nominata la Commissione di Valutazione delledomande di aiuto pervenute a seguito della pubblicazione del succitato Bando;
CONSIDERATO che la Commissione ha concluso i lavori trasmettendo al Responsabile di Misura,con nota protocollo n. 565717 del 18/12/203, i verbali delle sedute istruttorie completi di check-liste la graduatoria definitiva degli ammessi (Allegato 1);
RITENUTO, per quanto sopra: di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione nominata con decreto n. 18135 del05/12/2023; di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva degli ammessi (Allegato 1), parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento; al fine di procedere al necessario impegno di spesa:-



Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– di ridurre la prenotazione di impegno n. 8369/2023 sul capitolo di uscitaU9160301002 e il relativo accertamento n. 6005/2023 sul capitolo E9402050401,relativamente alla quota parte comunitaria, per un importo di 152,18 €;– di impegnare la somma di 188.425,54 € a valere su risorse del capitolo di uscitaU9160301002, come da impegni n. 9003/2023 per 75.431,09 €, collegatoall’accertamento n. 6007/2023 assunto con decreto n. 17581 del 29/11/2023 e n.9004/2023 per 112.994,45 €, collegato all’accertamento n. 6005/2023 assuntocon decreto n. 17581 del 29/11/2023, previa riduzione delle risorse a suo tempoprenotate con prenotazioni di impegno n. 8369/2023 e n. 8370/2023;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che, pertanto: ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011; ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9160301002, nonché la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
RITENUTO di impegnare 188.425,54 € sul capitolo U9160301002 del bilancio regionale, come daproposte di impegno di spesa n. 9003/2023 per 75.431,09 €, collegato all’accertamento n. 6007/2023assunto con decreto n. 17581 del 29/11/2023 e n. 9004/2023 per 112.994,45 €, collegatoall’accertamento n. 6005/2023 assunto con decreto n. 17581 del 29/11/2023;
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed iDirigenti firmatari del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzionee sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell’art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;
Su proposta del Responsabile del Procedimento, nonché dell’espressa dichiarazione di regolaritàdell’atto resa dai firmatari del provvedimento

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
DI PRENDERE ATTO del fatto che la Commissione di Valutazione ha concluso i lavori e hatrasmesso, con nota protocollo n. 565717 del 18/12/203, i verbali delle sedute istruttorie completi dicheck-list e la graduatoria definitiva degli ammessi (Allegato 1).
DI APPROVARE, quale parte integrante e sostanziale del presente decreto, la graduatoria definitivadegli ammessi (Allegato 1) a valere sulla Misura 5.68 par. 3 comma 7, “Compensazioni finanziarie”,art. 68 par. 3 Reg (UE) n. 508/2014 - annualità 2023 – secondo Bando.
DI IMPEGNARE la somma di 188.425,54 € sul capitolo U9160301002 del bilancio regionale, comeda proposte di impegno di spesa n. 9003/2023 per 75.431,09 €, collegato all’accertamento n.6007/2023 assunto con decreto n. 17581 del 29/11/2023 e n. 9004/2023 per 112.994,45 €, collegatoall’accertamento n. 6005/2023 assunto con decreto n. 17581 del 29/11/2023;



Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventidi che trattasi trova piena capienza a valere su risorse del capitolo U9160301002 del bilanciocorrente, esercizio finanziario 2023.
DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2 delD.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013;
DI PROVVEDERE: alla pubblicazione del provvedimento nel BURC ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011,n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; alla pubblicazione nel sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del DecretoLegislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, nelrispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionaleal Tribunale amministrativo regionale della Calabria entro sessanta giorni dalla data di pubblicazioneo ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Pisano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMAURIZIO IORFIDA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO
Numero Registro Dipartimento 1774 del 19/12/2023

OGGETTO PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÀ 5 - FAVORIRE LACOMMERCIALIZZAZIONE E LA TRASFORMAZIONE" - APPROVAZIONE BANDOPUBBLICO PER LA SELEZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLAMISURA 5.68 par. 3 “COMPENSAZIONI FINANZIARIE” ART. 68 PAR. 3 REG (UE) N.508/2014. ANNUALITÀ 2023 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLIAMMESSI - SECONDO BANDO - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 20/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 44838Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1774 del 19/12/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 5 - FITOSANITARIO, CACCIA E PESCA – FEAMPA – PUNTI DI ENTRATAPORTO DI GIOIA TAURO E CORIGLIANO

OGGETTO PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÀ 5 - FAVORIRE LACOMMERCIALIZZAZIONE E LA TRASFORMAZIONE" - APPROVAZIONE BANDOPUBBLICO PER LA SELEZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLAMISURA 5.68 par. 3 “COMPENSAZIONI FINANZIARIE” ART. 68 PAR. 3 REG (UE) N.508/2014. ANNUALITÀ 2023 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLIAMMESSI - SECONDO BANDO - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 21/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



A
LL

E
G

A
T

O
 1

  
- 

G
ra

d
u

a
to

ri
a

 d
e

g
li

 a
m

m
e

ss
i

N
.

B
e

n
e

fi
ci

a
ri

o
N

. 
U

E
K

W
K

n
. 

m
e

si
p

u
n

te
g

g
io

1
4

1
9

/M
C

O
U

K
R

/2
3

S
O

C
. 

C
O

O
P

. 
S

P
E

R
A

N
Z

A
2

8
0

7
1

6
1

,8
2

0
,2

1
3

1
1

1
0

,3
3

€
 3

3
.7

7
8

,8
7

5
0

2
4

2
0

/M
C

O
U

K
R

/2
3

2
8

9
8

1
5

9
5

,5
6

3
1

1
1

0
,3

3
€

 3
.3

8
8

,6
5

3
4

2
6

/M
C

O
U

K
R

/2
3

T
U

F
O

 F
R

A
N

C
E

S
C

O
4

5
8

3
1

6
2

2
0

,2
1

3
1

0
1

0
,3

3
€

 3
3

.8
2

0
,6

3
5

0

4
4

2
8

/M
C

O
U

K
R

/2
3

A
P

R
IM

A
R

 S
R

L
g

a
b

b
ie

1
2

6
,0

6
2

,5
2

1
3

3
1

0
1

0
,3

3
€

 3
.2

8
3

,2
4

5
0

5
M

i%
li

1
1

,4
1

0
,2

3
1

0
1

0
,3

3
€

 2
3

,5
7

6
4

3
0

/M
C

O
U

K
R

/2
3

LO
S

A
R

D
O

 B
E

N
E

D
E

T
T

O
1

7
5

1
0

2
1

7
2

0
,2

1
7

1
2

,3
6

€
 1

0
.3

4
9

,9
5

5
0

7
4

3
4

/M
C

O
U

K
R

/2
3

LA
M

O
N

IC
A

 A
N

T
O

N
IO

1
8

3
8

5
1

0
9

,5
5

2
0

,2
1

2
7

9
9

,3
€

 2
0

.5
9

0
,2

5
5

0

8
4

2
9

/M
C

O
U

K
R

/2
3

S
O

C
. 

C
O

O
P

. 
S

T
E

LL
A

 D
E

L 
M

A
R

E

1
3

6
7

6
1

6
2

2
0

,2
1

3
1

0
1

0
,3

3
€

 3
3

.8
2

0
,6

3

5
0

9
4

3
6

/M
C

O
U

K
R

/2
3

2
8

4
0

7
2

9
,4

5
,1

8
3

0
5

1
0

,1
7

€
 1

.5
4

8
,8

1

1
0

4
3

7
/M

C
O

U
K

R
/2

3
2

2
3

1
4

2
9

,4
5

,1
8

3
1

1
1

0
,3

3
€

 1
.5

7
3

,1
8

1
1

4
3

8
/M

C
O

U
K

R
/2

3
1

7
0

9
4

5
9

1
0

,8
7

2
4

2
8

,0
7

€
 5

.1
7

5
,5

3

1
2

4
3

9
/M

C
O

U
K

R
/2

3
1

9
1

0
6

6
6

1
0

,8
7

3
1

0
1

0
,3

3
€

 7
.4

1
0

,9
5

1
3

4
1

8
/M

C
O

U
K

R
/2

3
M

A
N

C
O

 M
A

N
U

E
L

3
0

0
7

9
7

4
5

,8
8

1
9

3
6

,4
3

€
 2

.7
9

7
,8

2
2

5

1
4

4
2

1
/M

C
O

U
K

R
/2

3
S

O
C

. 
C

O
O

P
. 

P
U

N
T

A
N

E
T

O
2

4
8

4
0

8
4

,5
2

0
,2

1
2

7
1

9
,0

3
€

 1
5

.4
2

0
,9

4
2

5

1
5

4
2

2
/M

C
O

U
K

R
/2

3

S
O

C
. 

C
O

O
P

. 
D

O
N

 B
O

S
C

O

1
2

3
4

6
2

2
,8

5
,8

8
3

1
0

1
0

,3
3

€
 1

.3
8

4
,8

8

2
5

1
6

4
2

3
/M

C
O

U
K

R
/2

3
1

8
5

8
5

3
5

,3
5

,8
8

3
0

5
1

0
,1

7
€

 2
.1

1
0

,9
3

1
7

4
2

4
/M

C
O

U
K

R
/2

3
2

7
3

8
1

2
3

,5
5

,8
8

3
1

0
1

0
,3

3
€

 1
.4

2
7

,4
0

1
8

4
2

5
/M

C
O

U
K

R
/2

3
2

9
9

2
1

1
4

,7
2

5
,8

8
3

0
5

1
0

,1
7

€
 8

8
0

,2
5

1
9

4
2

7
/M

C
O

U
K

R
/2

3
C

A
R

A
B

E
T

T
A

 C
o

si
m

o
2

8
2

1
3

1
3

,6
5

,8
8

3
1

0
1

0
,3

3
€

 8
2

6
,0

7
2

5

2
0

4
3

1
/M

C
O

U
K

R
/2

3
LO

S
A

R
D

O
 G

IU
S

E
P

P
E

2
7

3
8

8
7

1
5

,5
6

8
4

2
,8

€
 1

.1
0

5
,3

3
2

5

2
1

4
3

2
/M

C
O

U
K

R
/2

3
IO

R
IO

 A
N

D
R

E
A

2
8

2
7

1
8

4
2

0
,2

1
7

1
2

,3
6

€
 4

.0
0

6
,4

3
2

5

2
2

4
3

3
/M

C
O

U
K

R
/2

3
IO

R
IO

 D
O

M
E

N
IC

O
2

7
4

0
3

8
4

5
,5

6
6

8
2

,2
6

€
 1

.0
5

5
,5

1
2

5

2
3

4
3

5
/M

C
O

U
K

R
/2

3
IO

R
IO

 M
A

T
T

E
O

2
8

1
3

7
7

4
1

5
,8

2
6

8
2

,2
6

€
 2

.6
4

5
,7

4
2

5

€
 1

8
8

.4
2

5
,5

4

C
o

d
ic

e
 U

n
iv

o
co

 d
i 

p
ro

g
e

)
o

G
G

 
a

)
e

st
a

*
im

p
o

rt
o

 
co

m
p

e
n

sa
zi

o
n

e



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  6005/2023

E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.05.01.003 - Fondo europeo per la pesca (FEP)

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 18/12/2023

Descrizione Modifica:  PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÃ 5 - FAVORIRE LA COMMERCIALIZZAZIONE E
LA TRASFORMAZIONE" - APPROVAZIONE BANDO PUBBLICOPER LA  SELEZIONE DELLE DOMANDE
DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA 5.68 par. 3 âCOMPENSAZIONI FINANZIARIEâ ART. 68 PAR.
3 REG (UE) N. 508/2014. ANNUALITÃ 2023
E9201050401

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO
FEAMP 2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)

Provvedimento: DEC - 2023 - 17581

 PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÃ 5 - FAVORIRE LA COMMERCIALIZZAZIONE E LA TRASFORMAZIONE" -
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICOPER LA  SELEZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA 5.68 par. 3
âCOMPENSAZIONI FINANZIARIEâ ART. 68 PAR. 3 REG (UE) N. 508/2014. ANNUALITÃ 2023

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e
forestazione

Importo Modifica: -152,18

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  8369/2023

U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

18008000 - Dipartimento agricoltura, risorse agroalimentari e forestazione

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 18/12/2023

Descrizione Modifica:  PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÃ 5 - FAVORIRE LA COMMERCIALIZZAZIONE E
LA TRASFORMAZIONE" - APPROVAZIONE BANDO PUBBLICOPER LA  SELEZIONE DELLE DOMANDE
DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA 5.68 par. 3 âCOMPENSAZIONI FINANZIARIEâ ART. 68 PAR.
3 REG (UE) N. 508/2014. ANNUALITÃ 2023
U9160301002

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ATTUAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE NEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP
2014/2020 - PRIORITA' 5 - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (REG. UE N. 508/2014)

Provvedimento: DEC - 2023 - 17581

 PO FEAMP 2014/2020 - REG. UE 508/2014 - PRIORITÃ 5 - FAVORIRE LA COMMERCIALIZZAZIONE E LA TRASFORMAZIONE" -
APPROVAZIONE BANDO PUBBLICOPER LA  SELEZIONE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A VALERE SULLA MISURA 5.68 par. 3
âCOMPENSAZIONI FINANZIARIEâ ART. 68 PAR. 3 REG (UE) N. 508/2014. ANNUALITÃ 2023

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura

Importo Modifica: -152,18

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
00

3/
20

23

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

18
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
 

P
O

 
F

E
A

M
P

 
2

0
1

4
/2

0
2

0
 

- 
R

E
G

. 
U

E
 

5
0

8
/2

0
1

4
 

- 
P

R
IO

R
IT

Ã
 

5
 

- 
F

A
V

O
R

IR
E

 
L

A
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 L
A

 T
R

A
S

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
" 

- 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
 L

A
  

S
E

L
E

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I 

S
O

S
T

E
G

N
O

 A
 V

A
L

E
R

E
 S

U
L

L
A

M
IS

U
R

A
 5

.6
8

 p
a

r.
 3

 â
C

O
M

P
E

N
S

A
Z

IO
N

I 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE
â

 A
R

T
. 

6
8

 P
A

R
. 

3
 R

E
G

 (
U

E
) 

N
.

5
0

8
/2

0
1

4
. 

A
N

N
U

A
L

IT
Ã

 2
0

2
3

C
ap

it
o

lo
:

U
91

60
30

10
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' 
P

R
E

V
IS

T
E

 N
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 F
E

A
M

P
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 P
R

IO
R

IT
A

' 
5

 -
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 
A

D
 A

L
T

R
E

 I
M

P
R

E
S

E
 (

R
E

G
. 

U
E

 N
. 

5
0

8
/2

0
1

4
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
4

04
.2

4
U

.1
.0

4.
03

.9
9.

99
9

4

C
U

P

.0
3.

99
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
48

38
P

O
 F

E
A

M
P

 2
01

4/
20

20
 -

 R
E

G
. U

E
 5

08
/2

01
4 

- 
P

R
IO

R
IT

A
 5

 -
 F

A
V

O
R

IR
E

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
 T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

" 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 S
E

LE
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 V
A

LE
R

E
 S

U
LL

A
 M

IS
U

R
A

 5
.6

8 
pa

r.
 3

Im
p

o
rt

o
:

75
.4

31
,0

9
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
75

.4
31

,0
9

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
75

.4
31

,0
9

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

75
.4

31
,0

9
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
00

4/
20

23

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

18
00

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

18
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
 

P
O

 
F

E
A

M
P

 
2

0
1

4
/2

0
2

0
 

- 
R

E
G

. 
U

E
 

5
0

8
/2

0
1

4
 

- 
P

R
IO

R
IT

Ã
 

5
 

- 
F

A
V

O
R

IR
E

 
L

A
C

O
M

M
E

R
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 L
A

 T
R

A
S

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
" 

- 
A

P
P

R
O

V
A

Z
IO

N
E

 B
A

N
D

O
P

U
B

B
L

IC
O

P
E

R
 L

A
  

S
E

L
E

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I 

S
O

S
T

E
G

N
O

 A
 V

A
L

E
R

E
 S

U
L

L
A

M
IS

U
R

A
 5

.6
8

 p
a

r.
 3

 â
C

O
M

P
E

N
S

A
Z

IO
N

I 
F

IN
A

N
Z

IA
R

IE
â

 A
R

T
. 

6
8

 P
A

R
. 

3
 R

E
G

 (
U

E
) 

N
.

5
0

8
/2

0
1

4
. 

A
N

N
U

A
L

IT
Ã

 2
0

2
3

C
ap

it
o

lo
:

U
91

60
30

10
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' 
P

R
E

V
IS

T
E

 N
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 F
E

A
M

P
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 P
R

IO
R

IT
A

' 
5

 -
T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I 
C

O
R

R
E

N
T

I 
A

D
 A

L
T

R
E

 I
M

P
R

E
S

E
 (

R
E

G
. 

U
E

 N
. 

5
0

8
/2

0
1

4
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
4

04
.2

3
U

.1
.0

4.
03

.9
9.

99
9

4

C
U

P

.0
3.

99
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
48

38
P

O
 F

E
A

M
P

 2
01

4/
20

20
 -

 R
E

G
. U

E
 5

08
/2

01
4 

- 
P

R
IO

R
IT

A
 5

 -
 F

A
V

O
R

IR
E

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
 T

R
A

S
F

O
R

M
A

Z
IO

N
E

" 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 S
E

LE
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 D
I S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 V
A

LE
R

E
 S

U
LL

A
 M

IS
U

R
A

 5
.6

8 
pa

r.
 3

Im
p

o
rt

o
:

11
2.

99
4,

45
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
11

2.
99

4,
45

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
11

2.
99

4,
45

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

11
2.

99
4,

45
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9160301002 Competenza

5.702.170,30Stanziamento

Impegni Assunti 4.811.422,28

Disponibile 890.748,02

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9004 2023 23/11/2023 112.994,45

IN DATA

20/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9160301002 Competenza

5.702.170,30Stanziamento

Impegni Assunti 4.811.422,28

Disponibile 890.748,02

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9003 2023 23/11/2023 75.431,09

IN DATA

20/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


